令和４年度第１回浜松市入札監視委員会議事概要

開催日時
令和４年１１月４日（金）

午後１時３０分から午後３時３０分

会場 浜松市役所本館８階 監査室

出席委員

委員長  岩崎 敏之（静岡文化芸術大学デザイン学部教授）

委 員  中野 まり（税理士）

原田 俊輔（公認会計士）

山本 綾乃（弁護士）

工事担当課

工事主管課

【工事担当課・工事主管課】

別紙１のとおり

事務局 調達課長、外４名

会議概要

１ 開 会

２ 報告事項

（１）令和４年度浜松市の調達方針について

（２）令和３年度及び令和４年度（令和４年４月１日～令和４

年８月３１日）の入札・契約実績について

３ 議 題

令和４年度発注工事等（令和４年２月１日～令和４年７月３

１日）（抽出案件）の審査について（５件）

  （抽出案件は別紙１のとおり）

４ その他

（１）入札参加停止の運用状況について

５ 閉 会

「具申又は勧告」

の有無

質疑応答の結果、すべて意見のみと結論。

「具申又は勧告」はなし。

別紙１

抽出案件一覧表

No. 件名 入札・契約方式

課名

（上段／工事（業務）

担当課）

（下段／工事（業務）

主管課）

①
令和 3 年度道路メンテナンス国庫補助事業

(一)磐田細江線(姫街道橋)橋梁修繕工事

制限付き一般競争：

総合評価落札方式

（特別簡易Ⅰ型）

南土木整備事務所

南土木整備事務所

②
令和 4 年度 浜松市立神久呂小学校校舎改築

工事 工事監理業務委託
制限付一般競争

公共建築課

教育施設課

③
平和破砕処理センター回転式破砕機等整備工

事第４回
随意契約（１者特命）

平和清掃事業所

平和清掃事業所

④
令和 3年度 水管耐第１５号（債務） 米津法

枝幹線耐震化その１工事

制限付き一般競争：

総合評価落札方式

（特別簡易Ⅰ型）

水道工事課

水道工事課

⑤
令和 3 年度 浜松市勤労会館給水配管・空調

設備改修工事 工事監理業務委託
指名競争

公共建築課

産業振興課